
        DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

UFFICIO I GABINETTO DEL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

  

 

 

 

Determina n. 02/2017 

. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 18/04/2016 n. 50, in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO in particolare l’articolo 32, comma 2 del citato decreto legislativo, il quale 

stabilisce che con la determina a contrarre devono essere individuati gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che questo Ufficio deve provvedere alla manutenzione degli 

estintori del compendio di Via Cavour, 5 (RM) e dell’autorimessa di Via Turati (RM) 

per l’esercizio in corso; 

RITENUTO di dover individuare l’operatore economico con il quale verrà stipulato il 

contratto secondo le procedure negoziate di cui all’art. 36 del d.lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che ai sensi del citato art. 36, comma 6, per l’affidamento del 

servizio di che trattasi sarà utilizzato il Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA; 

CONSIDERATO che con decreto del Capo Dipartimento n. 9 del 21/02/2017 il 

Dirigente Viceprefetto dott.ssa Roberta Lulli è stata nominata RUP per ogni singola 

procedura di affidamento di fornitura di beni e servizi, relativa ai seguenti capitoli di 

spesa dello Stato di Previsione del Ministero dell’Interno: 1901 pg 15, 1901 pg 20 e 

7336 pg 01, per l’esercizio finanziario 2017; 

 

DETERMINA 

 

Art 1 

La fornitura indicata in premessa, a seguito di indagine di mercato tecnico-economica 

viene affidata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50 ed in virtù del 

principio di proporzionalità e tempestività, alla ditta LE.PE Antincendio di Leoni 

Linda che ha presentato un preventivo di € 472,00, oltre Iva al 22%, praticando, 

peraltro, lo stesso prezzo con cui si aggiudicata una precedente gara – RDO -  per la 

manutenzione degli estintori del Palazzo Viminale;  



        DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

UFFICIO I GABINETTO DEL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

  

 

Art. 2 

L’affidamento dovrà essere effettuato sul portale del Mercato Elettronico della PA 

MEPA – attraverso la procedura denominata Ordine Diretto 

 

Art. 3 

L’importo complessivo della fornitura pari a € 575,84, di cui € 103,84 per iva al 22% - 

oneri della sicurezza € 00,00 –  trova copertura sul cap. 1901 pg 20, esercizio 2017; 

 

Art. 4 

Il servizio sarà sottoposto a verifica di conformità a cadenza semestrale con rilascio 

del certificato di regolare esecuzione, successivamente, su presentazione di regolare 

fattura elettronica, ne sarà disposto il pagamento; 

 

Art. 5 

Il principio della pubblicità viene garantito attraverso la pubblicazione sul profilo del 

committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” come previsto dall’art. 29 

del d.lgs. n. 50/2016 

 

Art. 6 

Il contratto sarà stipulato nella forma prevista dal MEPA. 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                R. Lulli 
 

 

 

 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale. 

Art. 3 bis co. 4 bis e art. 47 d.lgs. n. 82/2005 

e s.m.l. 


